
PROPOZICE NÁRODNÍ VÝSTAVA HOLUBŮ, DRŮBEŽE A KRÁLÍKŮ 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTI – KIELCE, POLSKO 2022 

 

Mezinárodní výstava se bude konat ve dnech 17.–18. 12. 2022 v areálu výstaviště TARGÓW KIELCE 

ul. Zakładowa 1. 

 

1. ORGANIZÁTOR 

1.1 Pořadatelem výstavy je ZARZĄD GŁÓWNY POLSKIEGO ZWIĄZKU HODOWCÓW GOŁĘBI RASOWYCH 

i DROBNEGO INWENTARZA se sídlem v Krakově, dále jen „PZHGRiDI“, a spolupořadatelem jsou TARGI 

KIELCE S.A. 

 

2. ÚČASTNÍCI 

2.1 Oprávnění k účasti na výstavě jsou polští chovatelé sdružení ve strukturách PZHGRiDI a zahraniční 

chovatelé, kteří jsou členy členských svazů EE, pokud to veterinární předpisy umožňují. Jednotliví 

chovatelé, kteří nejsou členy členských asociací EE, se výstavy nemohou zúčastnit. 

 

2.2 Všechna vystavovaná zvířata musí být řádně označena dle regulí EE. Zvířata bez schválené 

registrace (kroužek/ tetování) nebudou hodnocena. 

 

 

3. PODMÍNKY ÚČASTI 

3.1 Podmínkou účasti na výstavě je zaslání čitelně vyplněné přihlášky na příslušný chovatelský svaz (pro 

ČR – Český svaz chovatelů). Formulář by měl být vyplněn ve všech kolonkách a musí obsahovat oficiální 

název plemene vystavovaného zvířete, pohlaví, barvu a číslo kroužku apod. 

 

3.2 Přihlášky zasílejte do 8. listopadu 2022 na adresu: sekretariat@cschdz.eu na přihlášky zaslané po 

tomto datu nebude brán zřetel!!!  

3.3 Zástupce sekretariátu ČSCH Vám následně potvrdí přijetí přihlášky, zkontroluje úplnost přihlášky a 

zašle emailem podklady pro platbu. Platba musí být připsaná na účet ČSCH nejpozději 14.11.2022. 

Následně ČSCH zašle hromadnou přihlášku spolu s finanční částkou organizátorům mezinárodní 

výstavy v Kielcích. 

 

3.4 Oznámení a potvrzení o zaplacení celé přihlášky zasílá hromadnou formou prezident dané 

organizace nebo jím pověřená osoba. Přihlášku lze zaslat elektronickou formou nebo dopisem. 

Přihlášky jednotlivých chovatelů nebudou akceptovány. Přijatá přihláška bude potvrzena pořadatelem. 

mailto:sekretariat@cschdz.eu


3.4 Chovatelský večer se bude konat dne 17. 12. 2022. Zájemci vyznačí v přihlášce účast a počet osob 

na tomto večírku a uhradí spolu s přihláškou částku 600 Kč/osoba.   

4. POPLATKY ZA ÚČAST NA VÝSTAVĚ 

4.1 Startovné za účast na výstavě 35 złotých / 210 Kč/ 9 EUR 

Startovné zahrnuje vstupenku po dobu výstavy, administrativní poplatek a katalog. 

 

4.2 Poplatek za přihlášené zvíře (klecné) je 15 złotých/ 90 Kč / 4 EUR. 

 

4.3 Vstupenka na chovatelský večer – dobrovolná účast ...... 100 złotých / 600 Kč/ 25 EUR. 

 

4.4 Inzerce amatérského chovu v katalogu (celá strana) - 150 złotých / 35 EUR, (půl strany) 100 złotých 

/ 25 EUR. 

 

4.5 Odborový nebo klubový stánek malý (3x3) 1107 złotých / 250 EUR, velký (3x5) 1476 złotých / 335 

EUR. 

 

4.6 Samostatný box (4-6 klecí) na burze: sobota 150 złotých / 900 Kč/ 35 EUR, neděle 200 złotých / 

1200 Kč/ 50 EUR, za dva dny pro stejného chovatele 250 złotých / 1500 Kč/ 60 EUR. 

 

4.7 Vstupné na výstavu (mimo vystavujících) dospělí 25 złotých / 6 EUR, školáci a studenti 15 złotých / 

4 EUR, děti do 10 let vstup zdarma. Vystavovatelé mají vstup zahrnutý v ceně výstavního poplatku 

/startovného/. 

 

4.8 Prodej výstavního katalogu 50 złotých / 12 EUR. Vystavovatelé mají katalog v ceně výstavního 

poplatku /startovného/. 

 

4.9 Prodej parkovacích lístků: osobní automobil 25 złotých / 6 EUR, autokar 60 złotých / 16 EUR. 

 

4.10 Pronájem voliéry 100 złotých / 25 EUR. 

 

4.11 Prodej zvířat – manipulační poplatek 20 złotých / 5 EUR, bude připočítán k prodejní ceně zvířete. 

Peníze za prodané zvířata budou vyplaceny (převedeny na účet vystavovatele) po výstavě 

prostřednictvím pořadatele a jednotlivých zahraničních svazů. 

 



4.12 Pro přemístění zvířat na výstavu do Polska je nutné si vyžádat od příslušné Krajské veterinární 

správy veterinární osvědčení (TRACES), i když se jedná pouze o přesun na tři dny. Toto veterinární 

osvědčení má platnost 10 dnů a v případě účasti zvířat na výstavě lze v době platnosti, ho lze použít i 

pro cestu zpět do České republiky. Cena za vystavení tohoto veterinární osvědčení (TRACES) je 100 Kč. 

Pro vlastní vydání veterinárního osvědčení se prosím obraťte na místně příslušnou Krajskou veterinární 

správu (https://www.svscr.cz/prehled-adres-podatelen/).  

Pozn. Bude potřeba přesně uvést jednotlivé identifikační údaje zvířete (číslo kroužku/tetování). 

 

4.13 Při přejímce zvířat na výstavě chovatel předloží potvrzení o zdravotním stavu a vakcinaci zvířat od 

privátního veterinárního lékaře, kde veterinář potvrdí, že zvířata pocházejí z chovu bez nákaz. Dále pak 

skutečnost, že králíci byli očkovaní dle očkovacího schématu proti moru a myxomatóze, holubi a drůbež 

byli očkování proti Newcastelské chorobě.  

 

4.14 Hromadný svoz nebude z důvodu veterinárních a legislativních změn zajištěný. Každý vystavovatel 

je povinen si zajistit svoz sám. 

 

 

 

5. POSUZOVÁNÍ  

5.1 Všechna zvířata budou hodnocena podle platných norem. Pokud plemeno není ve standardech 

uvedeno, platí standardy země, ze které plemeno pochází. Vystavovatel předá pořadateli výstavy a 

předsedovi komise posuzovatelů standard v polštině/němčině. 

 

5.2 Katalog bude obsahovat hodnocení jednotlivých zvířat a udělené ceny na výstavě. 

 

5.3 Zvířata musí mít kroužky distribuované Hlavní radou PZHGRiDI nebo tetování. Zvířata zahraničních 

chovatelů musí mít kroužky a značky, které jsou závazné v evropský svaz (EE). Adresní kroužky jsou 

povoleny pro zvířata vystavené ve voliérách a ve „Sportovní třídě“. Zvířata s kroužky a rodokmeny 

jinými, než platnými v Evropského svazu se výstavy nemohou zúčastnit. 

 

5.4 Hodnocení zvířat provádí posuzovatelé jmenovaní vedoucím sboru posuzovatelů při PZHGRiDI. 

Hodnocení bude provedeno evropským systémem hodnocení na evropské oceňovací lístky. Brífink 

posuzovatelů se bude konat 15. prosince 2022 ve 20 hodin. 

 

5.5 Zvířata odchovaná vystavovatelem se účastní soutěží a cen v rámci Národní výstavy zvířat. 

 

 

 

https://www.svscr.cz/prehled-adres-podatelen/


 

6. SOUTĚŽE A OCENĚNÍ 

6.1 "Šampion výstavy" v dané skupině zvířat obdrží zvíře, které získalo nejvyšší známku v daném 

plemeni a bylo vybráno posuzovatelem. "Šampion výstavy" se vybírá odděleně z holubů, drůbeže a 

králíků. 

 
6.2 "Mezinárodní mistr v plemeni", "1. vicemistr" a "2. vicemistr". 

Tyto tituly budou uděleny, pokud alespoň tři vystavovatelé vystavují 18 ks zvířat daného plemene. 

Soutěžní kolekci tvoří čtyři nejvýše hodnocená zvířata daného vystavovatele. 

 
6.3 "Polský národní výstavní mistr“, „1. vicemistr“ a "2. vicemistr“ ve "Sportovní třídě" 

Tyto tituly budou uděleny, pokud alespoň tři vystavovatelé vystaví 15ks holubů daného plemene. 

Soutěžní kolekce se skládá ze čtyř holubů s nejvyšším bodovým hodnocením dle Řádu sportovní třídy. 

 
6.4 "Individuální mistr v plemeni" 

Tento titul bude udělen, pokud bude ve "Sportovní třídě" uvedeno minimálně 12ks holubů, nebo 10ks 

drůbeže, nebo 8ks králíků anebo 8ks holubů. Bez ohledu na počet vystavovatelů. 

 
6.5 "Šampion" v plemeni (CH) Tento titul získá zvíře, které obdrží bodové hodnocení 97 bodů a verdikt 

musí být schválen vedoucím posuzovatelem (dvě razítka na oceňovacím lístku) a bude vystaveno min. 

18 holubů, nebo drůbež 10ks, nebo králíků 8ks.  Ve "třídě sport" 8ks holubů.  Minimálně 3 

vystavovatelé. 

 
6.6 "Vítěz v plemeni" – čestná cena (ZW) - Tento titul bude udělen, pokud bude alespoň v plemeni 12 

holubů, nebo 10 drůbeže, nebo 8 králíků anebo 8 holubů v "třídě sport". Minimálně 3 vystavovatelé a 

velmi dobré nebo vynikající hodnocení. 

 
6.7 "Wyróżniony v plemeni" - čestná cena (M) - Tento titul udělí rozhodčí dodatečně po dohodě s 

pořadatelem výstavy v plemeni, ve kterém bude vystaveno minimálně 30 zvířat. 

 
6.8 "Nejlepší v plemeni" (NR) - Tento titul bude udělen na výstavách zvířeti z polských málo chovaných 

nebo vzácných plemen, které obdrží minimálně 95 bodů. Tento titul uděluje pořadatel výstavy, pokud 

jeden vystavovatel vystavuje minimálně 8 zvířat.  

 
6.9 "Dodatkové wyróżnionie" (DW) 

"Další vyznamenání" může udělit posuzovatel po dohodě s pořadatelem výstavy, pokud hodnocené 

zvíře získá minimálně 95 bodů. V daném plemeni však musí být vystaveno minimálně 6 kusů. 

 

6.10 Ceny pro mladé zvířata, kde jsou přítomna mladá zvířata, další ceny budou uděleny zvířatům s 

nejvyšším hodnocením daného plemene. 

 



 

7. TERMÍN VÝSTAVY  

7.1 Přijímání zvířat 

Čtvrtek 15. prosince 2022 od 16:00 - 22:00  

Pátek    16. prosince 2022 od 5:00 – 7:00. 

 

7.2 Posuzování zvířat 

Pátek 16. prosince 2022 od 8:00 až 14:00 

 

7.3 Výstava bude pro návštěvníky otevřena: 

Sobota 17. prosince 2022 od 8:00 do 16:00 

Neděle 18. prosince 2022 od 8:00 do 14:00 

 

7.4 Slavnostní předání cen proběhne 18. prosince 2022 (neděle) od 11:00 hod. 

(Ceny nevyzvednuté v daný den budou ponechány u organizátorům výstavy) 

 

7.5 Zahájení výstavy: 

Sobota 17. prosince 2022 v hodin 10:00 v hlavní hale Targi Kielce S.A. 

 

7.6 Odvolací komise: 

Sobota 17. prosince 2022 od 9:00 až 16:00 

Neděle 18. prosince 2022 od 9:00 až 12:00 

 

Předčasné odebrání zvířat z výstavních klecí a voliér je možné po zaplacení správního poplatku ve výši 

20 zlotých/ zvíře v kanceláři pořadatele ve dnech 17. a 18. prosince 2022. 

 

7.7 Hala s burzou zvířat bude otevřena: 

Sobota 17. prosince 2022 od 6:00 až 15:00 

Neděle 18. prosince 2022 od 6:00 až 14:00 hodin 

 

7.8.Ukončení výstavy a výdej zvířat proběhne 18.12.2022 od 14:00 hod. 

V době konání výstavy je zakázán vstup do výstavních hal s přepravními klecemi. 



Pořadatel nezodpovídá za zvířata nevyzvednutá z výstavy po 16:00 dne 18. prosince 2022 

8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Výstavy se mohou zúčastnit kluby sdružené v PZHGRiDI a zahraniční kluby, kteří jsou členy 

členských svazů EE. Po konzultaci s pořadatelem výstavy mohou uvést svou klubovou přítomnost na 

výstavě např. formou banneru. 

 

8.2 Organizátor výstavy přebírá odpovědnost za zvířata od okamžiku jejich přijetí na výstavu až do 

jejího ukončení. 

 

8.3 V případě ztráty nebo úhynu zvířete vinou pořadatele výstavy bude vyplacena náhrada ve výši 100 

zlotých. 

 

8.4 V areálu Výstaviště Targi Kielce S.A. bude samostatná hala pro burzu zvířat. Pořadatel výstavy 

neručí za zvířata v hale burzy zvířat. 

 

8.5 Všichni účastníci výstavy jsou povinni řídit se těmito propozicemi.  

 

8.6 V areálu Výstaviště je zakázáno kouřit a být pod vlivem alkoholu (v podnapilém stavu). 

 

8.7 Tyto propozice byly schválené valným shromážděním PZHGRiDI. 

 

8.8 Chovatelé účastnící se výstavy souhlasí se zpracováním svých osobních údajů pro účely související 

s pořádáním výstavy, focením zvířat a uvedením jména a příjmení vystavovatele, adres a dalších 

kontaktů jakož i vyobrazení vystavovaných zvířat na výstavě. Katalog, odborný tisk a další hromadné 

sdělovací prostředky. 

 

Propozice byly připraveny na základě: 

- Řád evropských výstav, 

- Výstavní řád PZHGRiDI. 

 

 

 

 

Edward Gersztyn 

Místopředseda PZHGRiDI

   

 

Jan Pajka 

Předseda PZHGRiDI 


